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مقامات ژاپن از آغاز اعتصاب غذای 20 مهاجر 
خارجی در یکی از مراکز بازداشت مهاجران در 

پایتخت این کشور خبر دادند.
به گزارش خبرگزاری فرانســه، پیشتر نیز فعالان، 
وکلا و مهاجران زیادی در سال های اخیر به رفتارهای 

یک شاهزاده سعودی برای خواستگاری 
از دختر مورد علاقه اش منطقه باســتانی 
اهرام ثلاثه را اجاره و یکی از پرهزینه ترین 

مراسم خواستگاری را برگزار کرد.
به گزارش مشرق، شاهزاده سعودی یکی از 

پرهزینه ترین مراسم خواستگاری را برگزار کرد. وی برای اینکه از دختر 
مورد علاقه اش خواستگاری کند، منطقه باستانی اهرام جیزه در مصر 
را کرایه کرد و تعداد زیادی از دوســتان و نزدیکانش را برای شرکت 

در مراسم خواستگاری اش دعوت کرد.
این شاهزاده سعودی برای برگزاری این مراسم با شرکت »کوینت 
اسنشیالی« قرارداد بست تا کار انتقال مهمانان و برنامه ریزی مراسم 

را انجام دهد.
گفته می شــود شرکت »اسنشیالی« 60 شــعبه و حدود 2500 
کارمند در سراسر جهان دارد و خدماتی از قبیل گردشگری، تنظیم 
کنسرت، ارائه مشاوره به مشتریان در خصوص خرید املاک و مستغلات 

ارائه می دهد.
منطقه باســتانی اهرام در مدت برگزاری مراسم خواستگاری به 
روی گردشگران بسته بود. هزینه اجاره این منطقه باستانی به تنهایی 

حدود 40 میلیون دلار است.

نتایج بررسی منتشر شده در انگلیس نشان 
می دهد: طی مــدت 18 ماه صدها قبضه چاقو 
در مدارس سراســر این کشور کشف و ضبط 

شده  است.
به گزارش ایســنا، صدها قبضــه چاقو از جمله 

ســلاح هایی است که در مدارس انگلیس کشف و ضبط شده که طبق اعلام 
پلیس این کشور افزایش تعداد جوانانی که با خود این سلاح را حمل می کنند، 

نگران کننده است.
آمارهای پلیس انگلیس نشان می دهد: همچنین در کشفیات انجام شده 

سلاح چاقو از کودکانی گرفته شده که حدود پنج سال سن داشته اند.
 علاوه بر این، در فاصله آوریل 2015 تا شروع سال جاری میلادی 2579 
ســلاح در مدارس انگلیس و ولز کشف و ضبط شده که در میان آن ها 500 

قبضه چاقو نیز بوده  است.
به گفته کارشناسان مدارس انگلیس باید عاری از هرگونه سلاح باشد و 

تمامی کودکان باید قادر باشند در فضایی آرام آموزش ببینند.

سازمان جهانی بهداشت  اعلام کرد: شیوع 
بیماری وبا در یمن موجب شده 51 تن جان خود 

را در این کشور از دست بدهند.
بنابر اعلام ســازمان جهانی بهداشت در مدت دو 
هفتــه 51 نفر در یمن به دلیل ابتــلا به بیماری وبا 
کشته شده اند.همچنین حدود 2752 مورد مشکوک ابتلا به وبا از ماه آوریل 

گزارش شده  است.
کارشناسان سازمان جهانی بهداشت با بیان این که شیوع وبا در  10 استان 
یمن گزارش شده، اظهار داشتند: بازگشت مجدد بیماری وبا در چندین منطقه 
از این کشور طی چند هفته نگران کننده  است. همچنین لازم است اقدامات 

ضروری برای مهار شیوع این بیماری درنظر گرفته شود.
به گزارش خبرگزاری شینهوا، طبق اعلام سازمان جهانی بهداشت درگیری 
و جنگ در یمن موجب تضعیف سیستم خدمات درمانی در این کشور و شیوع 

وبا شده  است.

بنا بر اعلام رســانه های داخلی هند بر اثر 
ریــزش یک دیوار در محل برگزاری مراســم 
عروسی در این کشــور، دست کم 26 تن جان 

خود را از دست دادند.
به گزارش ایســنا، یکی از مقامات ارشــد پلیس 

هند گفت: بارش شدید باران و وقوع گردباد موجب ریزش این دیوار در محل 
برگزاری مراسم عروسی شد.

بنابر اعلام مقامات محلی هند در این حادثه 22 تن از جمله چهار کودک 
به دلیل شدت جراحت در دم جان باختند و چهار نفر دیگر پس از انتقال به 

بیمارستان جان خود را از دست دادند. 
همچنین در جریان این حادثه 26 نفر مجروح شــدند که تحت درمان 

قرار گرفتند.
طبق اعلام رســانه های محلی هند این دیوار نزدیک به 27 متر طول و 
بیش از سه متر ارتفاع داشته  که به دنبال بارش شدید باران ریزش کرده  است.

خشن ماموران و شرایط نامساعد زندگی در این گونه مراکز اعتراض کرده اند.
آتسوشی ساکای ســخنگوی دفترمهاجرت منطقه ای توکیو اعلام کرد، 
بازداشت شــدگان از سه شــنبه اعتصاب غذای خود را آغاز کردند و همچنان 

ادامه دارد.
مقامات امنیتی که هنوز هویت مهاجران بازداشت شده را منتشر نکرده اند 
به تحقیقات خود درباره دلایل و انگیزه اصلی اعتصاب غذا از سوی مهاجران 

ادامه می دهند.
ســوتو، از مقامات بازداشتگاه موقت مهاجران با اشاره به بی سابقه بودن 
اعتصاب غذا در مراکز بازداشــت مهاجران گفت: به نظر می رسد اعتراض این 

افراد به شرایط و رفتار مسئولان دلیل اصلی اعتصاب آنان بوده است.
بر اســاس گزارش گروه حقوق بشری »انجمن آزادی مشروط« در ژاپن، 
شرکت کنندگان در اعتصاب غذا از شهروندان 12 کشور از جمله چین، میانمار، 

بنگلادش و بین سنین 25 تا 55 سال هستند.
در حال حاضر حدود 580 نفر از مهاجران در بازداشــت نیروهای پلیس 
در مرکز مهاجرت هستند.در حالی که مسئولان این مرکز بازداشت مهاجران 
خارجی را تایید نمی کنند، اما انجمن پناهجویان ژاپن که مرکز خیریه ای در 
توکیوست، از بازداشت این افراد تحت نظارت پلیس در مراکز مهاجرت خبر 
داده اســت.ژاپن، از کشــورهای ثروتمند جهان، از 8 هزار و 193 درخواست 
پناهندگی در سال گذشته فقط با اعطای پناهندگی به 28 پناهجو موافقت 

کرده که این رقم در مقایسه با سال گذشته یک عدد افزایش یافته است.
مقامات اداره مهاجــرت ژاپن با بیان اینکه اکثر متقاضیان پناهندگی از 
کشــورهای آســیایی بوده و صرفا به دلایل پیدا کردن شغل و اقتصادی به 
این کشور مهاجرت کرده اند از سیاست مقابله با پذیرش پناهجویان حمایت 

می کنند.

جانشین فرمانده ناجا با اشاره به انتخابات آتی 
کشــورگفت: معاندین، منافقین و دشمنان نظام، 
دندان تیز کرده اند که ناآرامی، فتنه و شورش را 

در کشور راه اندازی کنند.
به گزارش پایگاه خبری پلیس، ســردار اســکندر 
مؤمنی در همایش سراسری قرارگاه ظفر ویژه فرماندهان 
یگان های ویژه سراســر کشور با اشاره به انتخابات آتی 
کشــورگفت: معاندین، منافقین و دشمنان نظام، دندان 
تیز کرده اند که ناآرامی، فتنه و شــورش را در کشــور 
راه اندازی کنند اما ماهیت آنها کاملًا برای ما و مردم عزیز 
کشورمان شناخته شده است؛ آنها نمی توانند در مقابل 

مردم ولایتمدار کشورمان بایستند و ایجاد فتنه کنند.
مؤمنی افزود: دشمنان نظام منتظر هستند تا اتفاقی 
توسط عناصر داخلی رخ دهد و از آن نهایت سوء استفاده 
را بکننــد و به اصل اســلام ضربه بزنند که در فتنه 88 

همه شاهد آن بودیم لذا نیاز است در این عرصه نهایت 
مراقبت را داشته باشیم که این موج در جامعه ایجاد نشود.

وی  ادامه داد: تفاوت عمده جامعه امروزی با جامعه 
چندسال گذشــته، راه اندازی فضای مجازی است؛ در 
گذشــته برای پخش اتفاقات رخدادها برنامه ریزی های 
لازم صورت می گرفت اما امروز هر شــهروندی در واقع 
یک خبرنگار و بلکه یک رســانه اســت و در کوتاه ترین 
زمان ممکن نسبت به اطلاع رسانی اخبار اقدام می کند؛ 
در ایــن عرصه هوشــیاری و مراقبت از ملزومات بوده و 
فرماندهان نسبت به تبیین آن بین نیروهای زیرمجموعه 

خود اقدام کنند.
جانشین فرمانده ناجا با اشاره به سخنان اخیر مقام 
معظم رهبری مبنی بر برقراری نظم و امنیت کشــور، 
تأکید کرد: مأموریت ایجاد نظم و امنیت در کشــور بر 
عهده نیروی انتظامی است لذا باید با برنامه ریزی، نظارت 

و اجرای دقیق برنامه ها، از عهده انجام آن برآییم و به نحو 
مطلوب آن را در جامعه نهادینه کنیم.

سردار مؤمنی گفت: هرجایی که دچار غفلت و عدم 
آگاهی شدیم، ضربه خوردیم؛ باید به گونه ای عمل کنیم 
که انتخابات آتی کشور در امنیت و سلامت کامل برگزار 
شــود تا هیچ بهانه ای در اختیار دشمنان و معاندان قرار 
نگیرد.وی با اشاره به ویژگی های یگان ویژه، گفت:حرفه 
ای ترین، سریع ترین و کارآمدترین واحد در سطح نیروی 
انتظامی، یگان ویژه است که این سه شاخصه از ویژگی 
های مؤثر این یگان در مقابله با مخلان نظم و امنیت است.

مومنی خاطرنشــان کرد: یگان ویژه از زمانی که با 
این ساختار وارد عمل شد و در مأموریت ها حضور یافت، 
عملیاتی صد درصد موفق داشت ضمن اینکه اجرای این 
سه عنصر درحقیقت موجب بازدارندگی بوده و دشمن 
وقتی آنها را احساس می کند، به خودی خود عقب نشینی 

می کند.جانشین فرمانده ناجا ادامه داد: تمام مأموریت های 
ناجا و برخوردهای اجتماعی در سه سطح اجرا می شود 
که کلانتری ها و پاسگاه ها در مرحله اول، یگان امداد در 
سطح دوم و در نهایت یگان ویژه وارد عمل می شود و به 
مأموریت خاتمه می دهد.سعی ما بر این است که در سطح 
ناجا، در فرصت اول از واحدهای کارآمد استفاده نکنیم 
بلکه زمانی که تهدیدات شدت گرفت، آنگاه بهره گیری 
از یگان ویژه در دســتور کار قــرار می گیرد که در واقع 
مشت آخر ناجا و مهمترین استراتژی و راهبرد در انجام 

مأموریت های محوله است.
وی تصریح کرد: وقتی یگان ویژه ناجا را با یگان های 
ویژه دیگر کشورها مقایسه می کنیم، شاهد آن هستیم 
که یگان ویژه کشور ما به مراتب توانمندتر از آنها است 
لذا احراز این آمادگی اثرگذار بوده و دشــمن را وادار به 

عقب نشینی خواهد کرد.

جانشین فرمانده ناجا هشدار داد

دندان تیز دشمنان نظام برای ایجاد فتنه

رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی نیروی انتظامی 
از برخورد پلیس با افرادی خبر داد که برای تبلیغات 

انتخاباتی اقدام به تخلفات ترافیکی می کنند.
ســردار تقی مهری  درباره برخــورد پلیس با تخلفات 
ترافیکی برخی افراد در هواداری از نامزدهای انتخابات، به 
ایسنا گفت: در این زمینه آنچه را که قانون بر عهده پلیس 
راهــور قرار داده انجام خواهیم داد.وی با بیان اینکه به نظر 
می رسد همزمان با آغاز تبلیغات شوراها تبلیغات انتخاباتی 
افزایش یابد، افزود: ممکن است برخی از هواداران نامزدهای 
ریاست جمهوری یا شوراهای شهر بخواهند دست به تخلفات 
ترافیکی همچون ایجاد سد معبر و ... کنند که پلیس راهور 
و همچنین عوامل انتظامی با هماهنگی مقام قضایی و طبق 

قانون با این دسته از متخلفان برخورد خواهند کرد.

با  قانونی گلستان گفت:  مدیر کل پزشکی 
شناسایی و تعیین هویت آخرین جسد خارج 
شــده از معدن زغال ســنگ زمستان یورت 
آزادشــهر از طریق آزمایش »دی ان ای« تعداد 

پیکرهای شناسایی شده به 42 تن رسید.
به گزارش ایرنا از گرگان، دکتر »حسین  زارعی« 
دیروز هویت آخرین جســد شناسایی شده را »علی 
اصغر محمودی« اعلام کــرد و افزود: به این ترتیب 
تمامی اجساد جان باختگان معدن آزادشهر تحویلی 
به پزشکی قانونی استان گلستان شناسایی و تعیین 

هویت شد.
وی در خصوص نحوه شناســایی جسد باقیمانده 
زیر آوار معدن، گفت: هر زمان جسدی تحویل پزشکی 
قانونی شود در مرحله اول شناسایی از سوی خانواده 
انجام خواهد شد و با فرض شناسایی نشدن پس از آن 
آزمایش های تخصصی برای احراز هویت انجام می شود.
در حادثه انفجار معدن زغال سنگ  زمستان یورت 
آزادشهر تاکنون 43 نفر جان خود را از دست داده اند 

که پیکر 42 نفر از زیر آوار خارج شده است.
پیکر چهل و سومین جان باخته نیز پیدا شده ولی 
تا لحظه تنظیم این خبر هویت وی اعلام نشده است.

رئیس پلیس راهور ناجا خبر داد

برخورد با تخلفات ترافیکی 
هواداران نامزدهای انتخابات

شناسایی پیکر 42 جان باخته حادثه 
معدن زغال سنگ آزاد شهر

کشف 50 کیلو شیشه و هروئین 
تایباد- خبرنگار کیهان: فرمانده هنگ مرزی و مرزبانی درجه یک تایباد در 
استان خراسان رضوی گفت: 50 کیلو گرم شیشه و هروئین توسط نیروهای 

پاسگاه 17شهریور این شهرستان در مرز دوغارون کشف شد.
سرهنگ مجید پویان افزود: این مواد که در یک دستگاه کامیون ترانزیت 
جاسازی شده بود پس از ورود به خاک جمهوری اسلامی ایران توسط نیروهای 

مرزبانی کشف شد.
وی اظهار کرد: در این ارتباط یک تبعه کشور افغانستان دستگیر و برای 

انجام تحقیقات بیشتر راهی مراجع قضایی شد.
ســرهنگ پویان گفت: از ابتدای سال جاری تاکنون بیش از 620 کیلو 
گرم انواع مواد مخدر در حوزه استحفاظی این شهرستان کشف و ضبط شده 

که بیش از 90 درصد آن هروئین و شیشه می باشد.
انحراف خونین

گنبــدکاووس - ایرنا: وقوع دو تصــادف در جاده مرزی گنبد به بخش 
داشلی برون که هنگام غروب پنجشنبه شب رخ داد پنج کشته و 10 مجروح 

برجای گذاشت.
فرمانــده پلیــس راه گنبدکاووس در خصوص تصــادف اول گفت: این 
تصادف بین دو خود رو پراید رخ داد که در این حادثه 2 نفر کشته و 4 نفر 

مصدوم شدند.
سرگرد علی اصغر آشور فارسیانی اظهار داشت: این حادثه براثر انحراف 

به چپ یکی از خودروها رخ داد.
وی افزود: فوت شدگان و مصدومان این حادثه توسط مرکز فوریت های 

پزشکی اورژانس 115 به بیمارستان شهید مطهری منتقل شدند.
 تصادف دیگر بین یک دستگاه خودروی پراید با یکدستگاه خودروی »ام 

وی ام« رخ داد که در اثر آن 3 نفر کشته و 6 نفر دیگر نیز مجروح شدند.
رئیس اداره اجتماعی هنگ مرزی اترک گفت: کارشناس پلیس راه علت 

این سانحه رانندگی را انحراف به چپ خودروی ام.وی.ام اعلام کرده است.
بازداشت هنگام ارتکاب جرم

ایلام - خبرگزاری فارس: جانشین انتظامی استان ایلام گفت: فردی که در 
حال توزیع بسته های ماده مخدر شیشه در سطح شهر ایلام بود دستگیر شد.

سرهنگ حسن کاظمی اظهار داشت: ماموران پلیس مبارزه با مواد مخدر 
استان ایلام از این فرد بیش از 40 بسته شیشه آماده توزیع کشف کردند.

جانشــین انتظامی استان ایلام تصریح کرد: متهم ابتدا اقدام به بلعیدن 
تعدادی از بســته های شیشــه کرد و ســپس با ماموران درگیر شد ولی در 

نهایت دستگیر شد.
وی ادامه داد: با تشکیل پرونده فرد قاچاقچی به دستگاه قضایی معرفی 

و تحویل شد.
مصدومیت 8 تن از آتش نشانان

اهواز - ایرنا: پاســاژ دو طبقه رضوان که یکی از بزرگترین مراکز فروش 
چسب، لوازم گلسازی و خیاطی و خرازی در اهواز است پنجشنبه دچار آتش 

سوزی شد و دود غلیظی آسمان مرکزی شهر را فراگرفت.
مسعود حق شناس مسئول روابط عمومی و آتش نشانی خدمات ایمنی 
شهرداری اهواز گفت: این پاساژ مملو از مواد اشتعال زا مانند ادکلن، پنبه و 
استون بود و این امر انجام عملیات را برای آتش نشانان سخت کرد. با وجود 

این ، آتش سوزی مهار شد.
رئیس روابط عمومی مرکز فوریت های پزشکی استان خوزستان نیز گفت: 

در حادثه آتش سوزی پاساژ رضوان 8 آتش نشان مصدوم شدند.
رضا رفیعی افزود: این آتش نشانان دچار خفگی، مصدومیت و گازگرفتگی 

شدند که با کمک ماموران اورژانس در محل درمان شدند.
کارشناسان علت یابی این حریق را به عهده گرفته اند.

کلاهبرداری تحت پوشش خیریه 
اصفهان- خبرنگار کیهان: فرمانده انتظامی فریدن اظهارداشــت: در پی 
وصول شــکایت هایی مبنی بر اینکه فردی تحت پوشش مؤسسات خیریه و 
کمک به افراد بی بضاعت و با اعلام شــماره حســاب هایی در فضای مجازی 
مبالغی را از آنان کلاهبرداری کرده اســت، بررســی موضوع در دستور کار 

پلیس قرار گرفت.
سرهنگ رضا محمدی افزود: ماموران پلیس آگاهی این شهرستان موفق 
شدند فرد کلاهبردار را شناسایی و پس از هماهنگی بامقام قضائی دستگیر 
کنند. این فرد در بازجوئی های بعمل آمده به 240 میلیون ریال کلاهبرداری 

از شهروندان اعتراف کرده است.
وی با اشــاره به اینکه این فرد از 12 نفر کلاهبرداری کرده بوده، ادامه 
داد: در این خصوص پرونده تشــکیل و متهم جهت ســیر مراحل قانونی به 

مراجع قضائی تحویل داده شد.
نفت کوره بی مجوز

سرویس شهرستان ها: فرمانده انتظامی کنگاور گفت: به دنبال دریافت 
خبري مبني بر جابجایی سوخت قاچاق توسط یک دستگاه تانکر نفت کش 
از محور یکی از شهرستان های مرزی استان کرمانشاه به سمت استان هاي 

مرکزي، بررسي موضوع در دستور کار ماموران پلیس قرار گرفت.
سرهنگ حسین براری ادامه داد: ماموران ایست و بازرسي شهید »زنگنه« 
به یک دستگاه تریلر نفتکش مشکوک شدند و آن را متوقف و در بازرسی از 

آن 30 هزار لیتر نفت کوره فاقد هرگونه مجوز قانونی کشف کردند.
وی با اشاره به توقیف تریل خاطرنشان کرد: در این راستا یک نفر دستگیر 

و به مراجع قانونی معرفی شد.
لوله های فاضلاب طعمه آتش شدند

ایذه- خبرگزاری فارس: فرمانده آتش نشانی و  خدمات ایمنی ایذه گفت: 
محوطه امور مشترکین آب و فاضلاب ایذه که انبار نگهداری  لوله های فاضلاب 

نیمه کاره شهر است مورد آتش سوزی گسترده قرار گرفت.
قدرت الله سلطانی افزود: در این آتش سوزی که به علت سوختن حجم انبوه 
علوفه فصلی خشک شده موجود در محل رخ داد، تمامی وسایل و لوله های 

پلاستیکی بزرگ فاضلاب شهری را در بر گرفت.
وی گفت: گستردگی حریق عملیات مهار آن را دشوار ساخته بود اما با 

تلاش آتش نشانان این کار با موفقیت پایان پذیرفت.
تریلر یخچالدار بدون مدارک گمرکی

سرویس شهرستان ها: فرمانده انتظامی مرند اظهارداشت: در پی گزارشی 
مبنی بر ورود یک دستگاه تریلر کشنده اسکانیا با کانتینر یخچال در محور 
»مرند - خوی« بصورت قاچاق ، بلافاصله مأموران پلیس به محل مورد نظر 

مراجعه و تریلر مذکور را توقیف کردند.
سرهنگ کاظم دهقانی افزود: راننده اظهار داشت خودروی تریلر کشنده 
اسکانیا با کانتینر یخچال را بصورت مزایده ای از کشور عراق خریداری و وارد 

کشور کرده است.
وی تصریح کرد: در بررســی ها مشخص شد که خودرو فاقد مشخصات 
انتظامی و اسناد گمرکی است لذا تریلر به پارکینگ انتقال یافت و راننده آن 

دستگیر و به مراجع قضائی معرفی شد.
جاسازی تریاک در کوله

اصفهان - خبرنگار کیهان: رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر استان اصفهان 
از دستگیری چهار سوداگر مرگ و کشف 59 کیلو و 300 گرم تریاک خبر داد.
سرهنگ سید تقی حســینی اظهار کرد: در پی کسب خبری مبنی بر 
اینکــه یکی از قاچاقچیان حرفه ای مواد افیونی قصد دارد یک محموله مواد 
مخدر را وارد اســتان اصفهان کند بررسی موضوع به صورت ویژه در دستور 

کار قرار گرفت.
وی افزود: یک اکیپ مجرب از ماموران پلیس مبارزه با مواد مخدر اصفهان 
و پلیس شهرستان اردستان به یکی از ورودی های استان اصفهان اعزام شدند.
این مسئول انتظامی بیان کرد: خودروی پژوی فرد قاچاقچی شناسایی 

و در اقدامی غافلگیرانه متوقف شد.
ســرهنگ حسینی اظهار داشت: در بازرسی از خودرو مقدار 59 کیلو و 

300 گرم مواد مخدر که در چهار کوله بزرگ جاساز شده بود کشف شد.
رئیس پلیــس مبارزه با مواد مخدر اصفهان تصریح کرد: در این خصوص 
چهار ســوداگر مرگ دستگیر و جهت ســیر مراحل قانونی تحویل مراجع 

قضائی شدند.

سازمان هواشناسی نسبت به احتمال جاری 
شدن سیلاب ناگهانی در مسیل ها و رودخانه ها 
و احتمــال وقوع صاعقه در برخی مناطق  طی 

امروز هشدار داد.
این ســازمان با صدور اخطاریــه ای اعلام کرد: 
تا اواســط امروز در نیمه شــمالی آذربایجان شرقی، 
اردبیــل، مناطق مرکزی و شــمالی اصفهان، غرب 
یزد، مناطق مرکزی کرمان، شــمال هرمزگان، نیمه 
جنوبی سیستان و بلوچستان، شرق قزوین، تهران و 
البرز بارش باران همراه با رعد و برق گاهی وزش باد 
شدید پیش بینی می شود. بنابراین احتمال جاری شدن 
ســیلاب ناگهانی در مسیل ها و رودخانه ها و احتمال 

وقوع صاعقه وجود دارد.

 مدیرکل پیش بینی و هشدار سازمان هواشناسی 
کشور نیز به تســنیم گفت: امروز شاهد افزایش ابر، 
رگبار و رعد و برق گاهی وزش باد به نســبت شدید 
موقت برای سواحل دریای خزر، ارتفاعات و دامنه های 
جنوبی البرز، ارتفاعات و دامنه های زاگرس مرکزی و 
جنوبی، مرکز، جنوب شرق و شرق کشور خواهیم بود.
به گفته احد وظیفه ، روز یکشنبه گستره بارش 
محدود به نیمه شرقی کشور می شود و فقط وزش باد و 
بارش پراکنده باران در این بخش از کشور پدید می آید.
وی همچنین از ورود موج بارشی جدیدی در اواخر 
وقت روز یکشــنبه خبرداد و گفت:  با ورود این موج 
بارشــی، بارندگی های پراکنده باران در شمال غرب 

کشور آغاز خواهد شد.

احتمال جاری شدن سیلاب ناگهانی 
و وقوع صاعقه در برخی مناطق

مدیرکل امور تربیتی و مشاوره وزارت آموزش 
و پرورش گفت: هدایت تحصیلی دانش آموزان از 

اول تیرماه آغاز می شود.
مسعود شکوهی در خصوص آخرین وضعیت هدایت 
تحصیلی دانش آموزان در سال تحصیلی آینده، به فارس 
گفت: نسبت به سال گذشته تغییرات خاصی نداریم، اما 
امسال ظرفیت ها را ملاک قرار داده ایم و همه ادارات 
آموزش و پرورش باید حداکثر ظرفیت را برای پذیرش 

دانش آموزان در رشته های مختلف در نظر بگیرند.
شکوهی ادامه داد: توزیع متوازن که سال گذشته 
مورد تأکید آیین نامه بود، نیاز به بسترسازی بیشتری 
دارد کــه افق بلندمدتی را بــرای آن طراحی کردیم 
کــه باید اجرا شــود، اما در حال حاضــر با توجه به 
آمادگی هایی که لازم است صورت گیرد، بنا بر حداکثر 
ظرفیت و براســاس علاقه منــدی دانش آموزان، این 

موضوع را ملاک قرار داده ایم.
وی افزود: براســاس آسیب شناسی سال گذشته، 
موارد را جمع  بندی کرده ایم و در قالب یک شیوه نامه 
جدید به ادارات آموزش و پرورش ارســال شده است؛ 
ضمن اینکه امســال دو نمونه برگه را به دانش آموزان 

ارائه می دهیم که یکی نمونه برگه شــماره 6 اســت 
و اولویت هــا را براســاس توانایی، اســتعداد و رغبت 
دانش آموزان امتیازبندی کرده ایم، نمونه  برگه شماره 
7 نیــز ملاک نهایی بــرای هدایت تحصیلی، انتخاب 
رشته و ثبت نام در مدرسه است و به عملکرد تحصیلی 
دانش آموزان مربوط است، اما نمونه  برگه شماره 6 حکم 
توصیه ای دارد و براساس آزمون های مشاوره ای که از 
دانش آموزان به عمل آمده است، به آنها اعلام می شود.
مدیــرکل امور تربیتی و مشــاوره وزارت آموزش 
و پــرورش در خصوص اینکه گفته می شــود بعضی 
از دانش آموزان به اجبار به رشــته ای خاص می روند، 
تأکید کرد: امسال اجباری در پذیرش رشته ای وجود 
ندارد اما مدارس ظرفیتی مشخص در هر رشته دارند 
و  دانش آموزانــی که حداقل نمره  لازم را به دســت 
نیاوردند نمی توانند در رشته های مختلف ثبت نام شوند؛ 
در نتیجه دانش آموزان رتبه بندی می شوند که این یک 
بار با خود دانش آموز، یک بار با مدرسه و یک بار هم با 

منطقه سنجیده می  شود.
شکوهی خاطرنشــان کرد: عملکرد نمرات پایانی 
دانش آمــوز در نوبت دوم، در پایه های هفتم با ضریب 

یک، پایه هشــتم با ضریب یک و پایه نهم با ضریب 
سه است؛ علت اینکه پایه نهم با ضریب سه است، این 
بوده که آزمون ها استاندارد و هماهنگ است و به این 
جهت نمرات مطمئن و داده های قابل اســتحکام تری 
به ما می دهد.مدیرکل امور تربیتی و مشــاوره وزارت 
آموزش و پرورش با اشاره به آغاز هدایت تحصیلی از 
اول تیر ماه افزود: در دو هفته اول تیر ماه، دانش آموزان 
می توانند به مدارس خود مراجعه کرده و نمونه  برگه  
تحصیلی را تهیــه کنند؛ البته روند هدایت تحصیلی 
از ســال گذشته آغاز شــد و آزمون های لازم توسط 
دانش آموزان، خانواده ها و مربیان و مشــاوران انجام 
شده اســت، ضمن اینکه سامانه »همگام« نیز وجود 
دارد و دانش آموزان از آن نیز می توانند استفاده کنند.
وی در پاسخ به اینکه  آیا امکانات مدارس جوابگوی 
رشته های مورد علاقه  دانش آموزان برای تحصیل است، 
یادآور شــد: در حال حاضر ظرفیــت در هر منطقه 
آموزشی احصا شده است و در سامانه وارد می شود و 
براساس ظرفیت هر منطقه، دانش آموزان رتبه بندی و 
به آنها اعلام می شــود که می توانند در رشته ای ادامه 

تحصیل دهند.

اجباری در انتخاب رشته  وجود ندارد

آغاز »هدایت تحصیلی« دانش آموزان از اول تیر ماه

یک کارشناس دارویی با هشدار نسبت به 
تبلیغات دروغین برخی از داروها در ماهواره 
و فضای مجازی گفت: ۹5 درصد داروهایی 
که تبلیغ می شوند، تقلبی است و می تواند 

خطرناک باشد.
بــه گزارش ایســنا، دکتر محمــد بقایی در 
تعریف داروهای تقلبی گفت: داروهای تقلبی یا 
مواد موثره را به میزان کافی ندارند یا اصلا مواد 
موثره ندارند و یا اساسا موادی را دارند که برای 
بیمار کاملا مضر اســت. البته یک احتمال دیگر 
نیز وجود دارد و آن هم اینکه ممکن است مواد 
موثره نیز داشته باشند اما این مواد موثر از مراکز 

معتبر و قابل تائید تهیه نشده باشد.
بقایی با طرح این پرســش که چرا داروهای 
تقلبی تولید می شوند، اظهار داشت: این داروها 
به دلیل سودآوری بالا به قیمت بسیار ارزان تری 
ایجاد می شوند و تولیدکنندگان آن اصلا کاری 

به سلامت افراد ندارند.
وی ادامه داد: سازمان جهانی بهداشت هشدار 
داده اســت تولیدکنندگان مــواد مخدر امروز 
بــه تولید داروهای تقلبــی روی آورده اند، زیرا 
داروهای تقلبی حساسیت ها و مشکلات سیاسی 
و اجتماعی کمتری نسبت به مواد مخدر دارند و 

به راحتی نیز قابل توزیع هستند.
این کارشناس دارویی با ابراز تاسف از تبلیغات 
دروغیــن برخی از داروهــا در ماهواره و فضای 

یک کارشناس دارویی:

95 درصد داروهای ماهواره ای تقلبی هستند

مدیر عامل ســازمان خدمــات اجتماعی 
شــهرداری تهران گفت: کودکان متکدی زیر 
15 سال از سوی فرمانداری تهران ساماندهی 

می شوند.
رضا قدیمی مدیرعامل سازمان خدمات اجتماعی 
شــهرداری تهران در گفت وگو با باشگاه خبرنگاران 
جوان افزود: پس از جمع آوری متکدیان بزرگسال از 
ســطح پایتخت،حضور متکدیان و شبه متکدیان زیر 

15 سال بیشتر مشهود شده است.
وی افزود: ساماندهی این افراد آسیب دیده بر عهده 
سازمان بهزیستی است، اما به علت محدودیت های این 
ســازمان، همکاری خود را با فرمانداری تهران بیشتر 
کردیم تا خودروهای گشت در اختیار مددکاران این 

سازمان قرار بگیرد.
مدیرعامل ســازمان خدمات اجتماعی شهرداری 
تهران در ادامه تصریح کرد: مددکاران بهزیســتی در 
کنار نیروهای یگان حفاظت شهرداری در خودروهای 
گشت مستقرند و با خانواده های این کودکان گفت وگو 
می شود، اما در صورتی که کودک یا خانواده او اصرار 
بر تکرار عمل خلاف خود داشته باشند، این کودکان 

به مرکز یاسر منتقل خواهند شد.
مدیرعامل ســازمان خدمات اجتماعی شهرداری 
تهران با اشاره به اینکه کودکان متکدی تحت استثمار 
قرار گرفته و نیاز به حمایت دارند، افزود: از این جهت 
ســعی می شود تا به گونه ای با کودکان برخورد شود 
که به هیچ عنوان شــخصیت آن ها سرکوب نشود  و 
اگر کودکی از ســوی افرادی مورد سوءاستفاده قرار 
گرفته باشد، در مرکز یاسر خدمات مشاوره به کودک 

ارائه می شود.
قدیمی با بیان این کــه زمان بندی برای اجرای 
طرح ساماندهی کودکان متکدی زیر 15 سال از سوی 
فرمانداری تهران انجام شده است، اضافه کرد: با توجه 
به این که سرکرده های باندهای تکدی گری با استثمار 
کودکان و سوءاستفاده از احساسات مردم ماهانه رقمی 
بین 400 هزار تا 3 میلیون تومان درآمد دارند، از این 
رو از مردم در خواست می کنیم از پرداخت وجه نقد 
و کمک به این افراد پرهیز کنند تا اجازه سوءاستفاده 
از کودکان را به باندهای تکدی گری در شهر ندهند.

درخواست سازمان خدمات اجتماعی 
شهرداری از مردم

به متکدیان 
کمک نکنید

دبیر علمی انجمن شنوایی شناســی ایران، 
گفت: اســتفاده بیش از حد از انواع رسانه های 
صوتی و تصویری موجب کاهش سن پیر گوشی 

به زیر 40 سال شده است.
به گــزارش باشــگاه خبرنگاران جــوان، حمید 
جلیلوند در حاشــیه برگزاری شانزدهمین همایش 
شنوایی شناســی ایران اظهار داشــت: شیوع اختلال 
کم شنوایی در ایران تا حدی بیش از سایر کشورهای 
جهان اســت، زیرا بر اســاس آمار جهانی شیوع این 
اختلال یک تا دو نفر در هر هزار نفر اســت در حالی 
کــه این آمار در ایران به چهار تا پنج نفر در هر هزار 

نفر می رسد.
جلیلوند ادامه داد: یکی از علت های شــیوع این 
بیماری ازدواج های فامیلی و سطح بهداشت و آگاهی 
بوده است.وی افزود: رفتارهایی که در سال های اخیر 
در جامعه رایج شده مثل استفاده بیش از حد از هدفون 
نیز موجب پایین آمدن سن پیرگوشی به زیر 40 سال 
شده است، البته این عارضه به علت استفاده بیش از 
حد از رسانه ها در تمام جهان وجود دارد که در نتیجه 

آن آسیب به گوش بیشتر شده است.

معاون بهداشت و درمان بنیاد شهید و 
امور ایثارگران گفــت: به بیش از 63 هزار 
جانباز شــیمیایی در کشور خدمت رسانی 

می شود.
عبدالرضا عباسپور به باشگاه خبرنگاران جوان 
گفت: خدمت رســانی به 63 هزار و 803 جانباز 
شــیمیایی در کشور توســط بنیاد شهید و امور 
ایثارگران انجام می شــود که شامل 749 جانباز 
شیمیایی شدید، سه هزار و 59 جانباز شیمیایی 

متوسط هستند.
عباسپور با بیان اینکه یک هزار و 980 جانباز 
دارای ضایعه نخاعی در کشور وجود دارند که 180 
نفر از آن ها از ناحیه گردن تا پا ناتوان هســتند، 
افزود: 218 هــزار جانباز اعصاب و روان از زمان 

جنگ تحمیلی وجود دارند.
وی ادامه داد: 53 هزار پدر شهید، 110 هزار 

مادر شــهید، 63 هزار همسر شهید و 150 هزار 
فرزند شهید از امکانات بنیاد بهره مند می شوند. 
همچنین 330 هزار نفر از جانبازان زیر 25 درصد، 
230 هزار نفر بالای 25 درصد و 960 نفر بالای 

70 درصد هستند.
معاون بهداشت و درمان بنیاد شهید با اشاره 
به اینکه 13 درصد از جامعه هدف بنیاد شهید و 
امور ایثارگران را سالمندان بالای 60 سال تشکیل 
می دهند، گفت: 48 هزار جانباز، 150 هزار نفر از 
والدین شهدا و 15 هزار همسر شهید بیش از 60 
سال سن دارند. از سوی دیگر رئیس بنیاد شهید 
و امور ایثارگران نیز گفت: در شــرایط فعلی 93 
درصد از والدین شــهدا، 65 درصد از جانبازان و 
27 درصد از همسران شهدا در شرایط سالمندی 
قرار دارند و همین موضوع ضرورت ارتقای خدمات 
بهداشت و درمانی به ایثارگران را به دنبال دارد.

مجازی هشــدار داد: داروهایی که در ماهواره و 
در فضــای مجازی و اینترنت تبلیغ می شــوند، 
سازمان جهانی بهداشت اعلام می کند 9 درصد 
این داروها هرگز منشا تولیدشان، کشوری نیست 

که اعلام می کنند.
وی افزود: آنها از اصطلاحات رایج و متداولی 

استفاده می کنند و مثلا می گویند مورد تأیید 
FDA آمریکا یا حتی مورد تأیید وزارت بهداشت 
ایران، مــردم باید روی این تبلیغات حســاس 
باشند و شاید بتوانیم بگوییم بیشتر از 95 درصد 
داروهایی که تبلیغ می شود کاملا تقلبی است و 

می تواند خطرناک باشد.

خدمت رسانی به بیش از 63 هزار
 جانباز شیمیایی در کشور

استفاده بیش از حد 
»هدفون« موجب 
پیرگوشی می شود

با هدف بررســی عملکــرد وزارت علوم، 
این  بازرســی در  تحقیقات و فناوری، هیئت 

وزارتخانه مستقر شد.
به گزارش روابط عمومی ســازمان بازرســی کل 
کشور، هیئت بازرسی امور آموزشی و پژوهشی تا 27 
اردیبهشــت ماه در وزارت علوم، تحقیقات و فناوری 

مستقر شده است. 
چنانچه کارکنان و شهروندان در خصوص عملکرد 
و اقدامات این دســتگاه اجرایی شکایت یا اعلاماتی 
دارند می توانند به هیئت بازرسی مستقر مراجعه یا با 
شماره تلفن گویای 136 یا شماره تلفن 87751764 

تماس بگیرند.
همچنیــن ســامانه رســیدگی بــه شــکایات 
ســازمان بازرسی کل کشــور به  نشــانی اینترنتی

http://shekayat.bazresi.ir آماده دریافت شــکایات و 
اعلامات شهروندان در این زمینه است.

استقرار هیئت سازمان بازرسی 
در وزارت علوم


